
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. výzva Místní akční skupiny Podhostýnska, z. s. 

 
 

Společná zemědělská politika 

 
 

Seminář pro žadatele 

 

 
Bystřice pod Hostýnem 10.4.2025 

 



 

 

Základní informace 
 

 

Datum vyhlášení výzvy:  26. 3. 2025  

 

 

Časové rozmezí příjmu žádostí:  26.3.2025 do 28.4.2025, pouze elektronicky přes Portál farmáře. 

 

 

Místo příjmu případných příloh žádostí o dotaci na MAS:  kancelář MAS Podhostýnska, z. s., 

Fryčajova 888, Bystřice pod Hostýnem 768 61 – v úřední dny a hodiny. 

 

 

Termín registrace na RO SZIF: 20. 6. 2025 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Seznam vyhlášených Fichí včetně předpokládané alokace na jednotlivé Fiche (v Kč) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celková alokace výzvy: 3.268.701,- Kč. 
 

 

Číslo 

Fiche 

Název Fiche Alokace 

pro výzvu 

F1 Konkurenceschopné 
zemědělství 

 
964.951,- Kč 

F2 Konkurenceschopné 
lesnictví 

 
900.000,- Kč 

F3 Konkurenceschopné 
podnikání 

 
903.750,- Kč 

F6 Harmonická krajina  
500.000,- Kč 



 

 

 

Administrace žádosti o dotaci na MAS 
- Žádost o dotaci může být na základě písemných podkladů dodaných žadatelem 

upravována/doplňována i MAS, v případě potřeby může MAS vyzvat žadatele písemnou 

formou k doplnění chybějících podkladů či informací. V případě, že žadatel nedoplní v termínu 

stanoveném MAS požadované informace/podklady nebo žádost nesplňuje podmínky pro 

poskytnutí podpory, MAS ukončí administraci žádosti, 

 - MAS provede výběr projektů v souladu s předem nastavenými postupy; všichni žadatelé jsou 

informováni ze strany MAS o výsledku výběru projektů, a to do 5 pracovních dnů od schválení 

finálního výběru projektů MAS, 

- žadatel vybraného projektu následně finalizuje v úzké spolupráci s pracovníky MAS svoji 

Žádost o dotaci včetně povinných příloh stanovených Pravidly pro konečné žadatele, 

- po finalizaci MAS formulář Žádosti o dotaci elektronicky podepíše a včetně příloh ho 

postoupí vybranému žadateli přes Portál farmáře k podání na RO SZIF minimálně 3 pracovní 

dny před termínem podání na RO SZIF. 

 

Potvrzenou Žádost o dotaci a přílohy žadatel nahraje prostřednictvím svého účtu             

na Portálu farmáře a pošle přes svůj účet na RO SZIF Olomouc, nejpozději do termínu 

registrace na RO SZIF, tj. do 20.6.2025. 



 

 

Administrace žádosti o dotaci 
 

V případě, že se jedná o Žádost o dotaci, pro kterou žadatel neprovádí cenový marketing nebo 

výběrové/zadávací řízení, provede RO SZIF ověření administrativní kontroly, kontrolu 

přijatelnosti, kontrolu dalších podmínek a hodnocení finančního zdraví po registraci Žádosti o 

dotaci na RO SZIF. 

 

V případě, že se jedná o Žádost o dotaci, pro kterou žadatel provádí „cenový marketing“, 

výběrové/zadávací řízení, provede RO SZIF ověření administrativní kontroly, kontrolu 

přijatelnosti, kontrolu dalších podmínek a hodnocení finančního zdraví až po předložení 

dokumentace k cenovému marketingu, výběrovému/ zadávacímu řízení (lhůta pro toto 

doplnění je 70 dnů). 

 

Na administrativní kontrolu RO SZIF je stanovena lhůta 70 kalendářních dnů, případně 140 

dnů. 

 

 

V případě, že bude projekt schválen k poskytnutí dotace z PRV, bude žadatel vyzván 

prostřednictvím Portálu farmáře k podpisu Dohody. 



 

 

 

Společné podmínky pro všechny Fiche 

 
Projekt je realizován na území Místní akční skupiny Podhostýnska, z. s.  

 

 

Projekt je v souladu se strategií MASP. 

 

 

Projekt by měl být inovativní a svou realizací přinášet území přidanou hodnotu 

- přidanou hodnotou je, že žadatel žádá u MASP poprvé, 

- přidanou hodnotou je i závazek prezentace realizovaného projektu na webu MASP. 

 

 

Lhůta vázanosti projektu na účel trvá 5 let od data převedení dotace na účet příjemce dotace. 
 

 

 



 

 

 

Charakteristika režimů podpory  

 

Jeden projekt nesmí kombinovat více režimů podpory. 
  

- Projekty podpořené v režimu nezakládající veřejnou podporu.  
 

- Projekty podpořené v režimu „de minimis“  - celková výše podpory de 
minimis poskytnutá jednomu subjektu nesmí v žádném tříletém období 
přesáhnout částku 300 000 EUR. 
 

 
- Projekty podpořené na základě Zemědělského nařízení o blokových 

výjimkách (ABER) – specifická pravidla. 
 

 

 

 



 

 

Výběr projektů a postup v případě shodného počtu bodů: 

 

Výběr projektů bude založen na principu soutěže mezi předloženými žádostmi. Budou vybrány 

projekty, které dosáhly nejlepšího bodového hodnocení. Počet podpořených projektů bude 

limitován výší alokace MAS pro příslušnou výzvu. 

 

Při shodném počtu bodů budou projekty řazeny dle následujících kritérií: 

- dosud nepodpořený žadatel v rámci PR SP SZP, 

- nižší dotace, 

- vyšší vlastní výdaje (celkové – způsobilé). 

 

Přesun alokace v rámci výzvy 

Budou posuzovány první nepodpořené projekty ze všech Fichí a alokace bude přidělena 

projektu, který splňuje následující podmínku: 

- dosud nepodpořený žadatel v rámci PR SP SZP, 

- nižší způsobilé výdaje, 

- místo realizace v obci s nižším počtem obyvatel. 

 

Postup pro hodnocení a výběr projektů je uveden ve schváleném ZPŮSOBU VÝBĚRU 

PROJEKTŮ NA MAS. 



 

 

Fiche 1: Konkurenceschopné zemědělství  
Žadatel: zemědělský podnikatel  

Oblasti podpory: 

- Zemědělské podnikání 

- Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů (včetně zkrácení dodavatelského řetězce) 

- Školkařská produkce a pěstování okrasných rostlin 

Dotace: 50 %  

Způsobilé výdaje:  

– investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro zemědělské podnikání 

– investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro podnikání v oblasti zpracování 

zemědělských produktů a jejich uvádění na trh 

– investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro podnikání v oblasti školkařské 

produkce a pěstování okrasných rostlin 

Preferenční kritéria: Žadatel v PRV 2014-2020 u MAS Podhostýnska měl/neměl vybránu 

žádost, doba realizace, velikost žadatele, počet obyvatel obce, finanční náročnost 

 

Minimální počet bodů : 20 



 

 

Fiche 2: Konkurenceschopné lesnictví 
 

Žadatel: podnikatelské subjekty podnikající v lesnictví nebo souvisejícím odvětví, držitelé lesa 
 

 

Podporované oblasti: 
- Lesnické podnikání, technologie a stroje pro hospodaření v lese  
- Lesní školkařská činnost  
- Dřevozpracující provozovny  

 

Dotace: 50 %  

 

Preferenční kritéria: Žadatel v PRV 2014-2020 u MAS Podhostýnska měl/neměl vybránu 

žádost, doba realizace, velikost žadatele, počet obyvatel obce, finanční náročnost 

 

Minimální počet bodů:  20 

 

 

 



 

 

Fiche 3: Konkurenceschopné podnikání 
 

Žadatel:  

zemědělský podnikatel, jiné podnikatelské subjekty 

 

Podporované oblasti: 

- Nezemědělské podnikání jako diverzifikace zemědělského podnikatele 

- Nezemědělské podnikání zaměřené na cestovní ruch 

- Nezemědělské podnikání zaměřené na zpracování a uvádění produktů na trh 

- Nezemědělské podnikání zaměřené na ostatní nezemědělské činnosti 

Předmět projektu se netýká následujících CZ-NACE: třída 12.00 Výroba tabákových výrobků a 

25.40 Výroba zbraní a střeliva (sekce C), oddíl 92 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří 

(sekce R). 

Dotace: 50 %  

 

Preferenční kritéria: Žadatel v PRV 2014-2020 u MAS Podhostýnska měl/neměl vybránu 

žádost, doba realizace, velikost žadatele, počet obyvatel obce, finanční náročnost 

 

Minimální počet bodů:  20 



 

 

Fiche 6: Harmonická krajina 
 

Žadatel: obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, 

zemědělský podnikatel a držitel lesa. 
 

Podporované oblasti: 
- Neproduktivní infrastruktura v krajině.  
- Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření.  
- Stezky v lese i mimo les.  
- Drobné památky v krajině . 

 

Dotace: 80 %  

 

 

Preferenční kritéria: doba realizace, počet obyvatel obce, finanční náročnost 

 

 

Minimální počet bodů:  15 

 



 

 

 

Přílohy předkládané při podání žádosti o dotaci 
 

 

V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, pak pravomocné a 

platné (v případě veřejnoprávní smlouvy platné a účinné) odpovídající povolení 

stavebního úřadu.  

 

 

V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, pak stavebním úřadem 

ověřená projektová dokumentace předkládaná k řízení stavebního úřadu. 

 

Půdorys stavby/půdorys dispozice technologie v odpovídajícím měřítku s vyznačením rozměrů 

stavby/technologie k projektu/části projektu. 

 

Katastrální mapa s vyznačením lokalizace předmětu projektu (netýká se mobilních strojů)                  

v odpovídajícím měřítku, ze které budou patrná čísla pozemků, hranice pozemků, název 

katastrálního území a měřítko mapy. 

 



 

 

Financování projektu  

 
- Financování realizace projektu si žadatel zabezpečuje nejprve z vlastních zdrojů.  

 

- Hotovostní platba max. do 100 000 Kč za celý projekt. 

 

- Bezhotovostní platba pouze prostřednictvím vlastního bankovního účtu.  

 

- Přímý nákup (max. do výše 500 000 Kč/projekt)  - pozor je třeba mít doloženo, že využitá 

nabídka je za „cenu obvyklou“! 

 
 

 



 

 

 

Děkuji za pozornost ! 
 

 

Kontaktní osoby: 

 

Ing. Lukáš Slovák 
slovak@mas-podhostynska.cz 

Tel.: 728 085 301 

 

Ing. Jaroslav Šarman 

jaroslav.sarman@email.cz 

Tel.: 777 021 641 
 

mailto:slovak@mas-podhostynska.cz
mailto:jaroslav.sarman@email.cz

